

اخراج کردند چون...

مارادونا: دروغگو و خائن بودند

وقتی خبر اخراج از تیم ملی به گوش آرماندو دیه‌گو مارادونا می‌رسد به هم می‌ریزد. دیه‌گو پیش خود فکر کرده بود این اتفاق هرگز نمی‌افتد. او پس از باخت برابر آلمان و حذف از جام جهانی در رختکن مورد حمایت رئیس فدراسیون فوتبال آرژانتین و مدیر فنی این تیم قرار گرفت و با خیالی راحت تا به آرژانتین نهاد و سپس همه چیز را بر عهده فدراسیون گذاشت. دیه‌گو می‌دانست شغلتش تضمین شده است و او دوباره به کارش ادامه خواهد داد. حتی زمانی که خولیو گروندونا رئیس فدراسیون از او خواست چند نفر از اعضای کادرش را عوض کند، چنان با قاطعیت پاسخ منفی داد که گویی لباس مربیگری تیم ملی آرژانتین تا ابد برای او دوخته شده است؛ اما دیه‌گو بالاخره اخراج شد تا اسطوره آرژانتین سریع دست به کار شود و در کنفرانس مطبوعاتی دست به افشاجاری– البته به زعم خودش– بزند. او که با چشمانی خیس جلوی خبرنگاران حاضر شده بود با جمله‌ای تکان‌دهنده شروع کرد: «گروندونا به من دروغ گفت و بیلاردو به من خیانت کرد. گروندونا بلافاصله پس از حذف از جام جهانی در رختکن پیش من آمد و گفت از کار من در تیم ملی راضی است و دوست دارد من همچنان به کارم ادامه دهم. کارلوس بیلاردو هم زمانی که تمام مردم آرژانتین در غم و اندوه حذف از جام جهانی بودند به فکر زیرآب‌زنی و اخراج من از تیم ملی بود. من در حالی که به کارهایم رسیدگی می‌کردم به من زنگ زدند (فدراسیون) و گفتند بیا این آتش به وجودآمده را خاموش کنیم. آنها می‌دانستند من حاضر نیستم با کسی به غیر از دستیارانی که خودم آورده‌ام کار کنم. من برای آنها (دستیارانم) احترام و ارزش قائل بودم و هرگز تغییری به وجود نمی‌آوردم. رئیس فدراسیون این را می‌دانست و باز به من گفت بیا و حالا ببینید که آخر کار به کجا انجامید.»

■ **پاسخ گروندونا**

خولیو گروندونا رئیس فدراسیون فوتبال آرژانتین پس از شنیدن این حرف‌ها سریع خود را به جمع خبرنگاران رساند تا به دیه‌گو جواب دهد: «از چیزهایی که مارادونا به ویژه در این برهه حساس به زبان آورده است خیلی ناراحتم. من به او دروغ نگفتم‌ام. دیه‌گو از حرف‌های من برداشت اشتباه کرده است. من هرگز به او نگفتم‌ام که باید هفت یا هشت نفر از اعضای کادر فنی‌اش را عوض کند بلکه به او گفتم برای عملکرد بهتر و نتیجه قابل قبول‌تر تنها چند تغییر به وجود بیاورد.» حرف‌های خولیو گروندونا باز هم طبعات ایهام به وجود آورده است. خیلی‌ها معتقدند رئیس فدراسیون فوتبال با گفتن این جملات دوباره به «ال دیه‌گو» چراغ سبز نشان داده است. حتی منفعل بودن مارادونا نسبت به حرف‌های رئیس فدراسیون و کارلوس بیلاردو مدیر فنی تیم ملی بر این شایعه دامن زده است که ممکن است او به زودی به تیم ملی برگردد. اما آیا دیه‌گو حاضر است به جمع دروغگوها و خائن‌ها برگردد؟

تکلیف‌ها

برای عظمتی که درهم شکست

فدرر مربی‌اش را عوض کرد

روزگار بلندپروازی‌های راجر فدرر آهسته‌آهسته رویه افول است. برترین تنیسور دنیا در این شش سال اخیر رفته‌رفته جایگاه شماره یکی‌اش را به رافائل نادال جدی‌ترین رقیبش سپرد و در این چند ماه اخیر به عنوان دومی پسنده کرد. اما برای راجر موضوع در همین جا خاتمه پیدا نکرد و پس از ناکامی در گرنده اسلم ویمبلدون جایگاه دومی‌اش را نیز به نوآک جوکوویچ صرب سپرد تا عظمتش در دنیای تنیس درهم شکسته شود.

فدرر که با این ناکامی جدید روبه‌رو شده است دست به تغییر مربی‌اش زده و به سراغ «پل آنتسون» مربی سابق پیت سمیراس قهرمان قدیمی دنیا رفت. او حالا می‌خواهد با مربی جدیدش دوباره به اوج برگردد. ناکامی‌های فدرر در این فصل از گرنده اسلم رولان گاروس شروع شد. او که مدافع عنوان قهرمانی این تورنمنت به حساب می‌آمد خیلی زود حذف شد تا همه امیدهایش را برای رقابت‌های تنیس «هال» نگه دارد، اما در آن تورنمنت هم برای اولین بار به لیتون هیویت باخت و حذف شد. آخرین امیدهای راجر به گرنده اسلم ویمبلدون بود؛ جایی که او در هفت دوره اخیرش شش عنوان قهرمانی به دست آورده بود و مدعی اصلی فتح آن به شمار می‌آمد. اما راجر در این تورنمنت هم موفق نبود تا پس از شکست برابر توماس پردیچ وداع تلخی با این جام داشته باشد و علاوه بر ناکامی در فتح جام در جدول رده‌بندی کلی هم به رتبه سوم– بدترین رتبه‌اش از سال ۲۰۰۳– سقوط کند و جایش در رتبه دوم را به جوکوویچ بدهد. تمام این اتفاقات دست به دست هم داد تا راجر به سراغ مربی جدیدش برود. او از سال ۱۹۹۵ تا ۲۰۰۱ مربی سمیراس بود که در این برهه زمانی موفق شد به پیت کمک کند تا هشت قهرمانی در گرنده‌اسلم‌های مختلف به دست بیاورد. فدرر در این‌باره می‌گوید: «تصمیم داشتم یک نفر را به کادر اضافه کنم و به همین خاطر سراغ پسل رفتم تا کم‌ی با او وقت بگذرانم.» این مربی ۴۸ساله در حال حاضر مربی تیم تنیس بریتانیاست که به غیر از پیت سمیراس با تیم «هن‌من» و مارات سافین هم سابقه همکاری دارد. فدرر در ادامه حرف‌هایش می‌گوید: «به محض اینکه کار پل با فدراسیون تنیس بریتانیا به اتمام رسید ما با جدیت به کارمان ادامه خواهیم داد اما آن زمان او با تیم من در ارتباط خواهد بود ومن بی‌صبرانه منتظرم تا از تجربیات او استفاده کنم.» او اگرچه در حال حاضر نمی‌تواند تمرینات راجر را از نزدیک ببیند اما در رقابت‌های تنیس سوئیس،سین‌سیناتی و در نهایت در گرنده‌اسلم یواس اوپن فدرر را همراهی خواهد کرد. حالا باید منتظر ماند و دید آیا این تغییر مربی می‌تواند به راجر کمک کند تا دوباره به روزهای اوجش برگردد یا نه؟

کپی

■ **هاجسون به تیمش می‌بالد**

روی هاجسون مربی لیورپول تیم جانش را که توانست اف‌کی رابوتنیکی مقدونیه را در لیگ اروپا دو بر صفر شکست دهد، ستایش کرد. در این بازی دیوید ان گوگ دو گل زد تا لیورپول در خانه حریف برد ارزشمندی به دست آورد و منتظر دیدار برگشت باشد. هاجسون پس از این بازی مقدماتی در لیگ اروپا گفت: «بسیار راضی هستم. این بازی می‌توانست برای ما بسیار دشوار باشد. جمعیت زیادی به ورزشگاه آمده بودند و بعضی از بازیکنان ما به بازی مقابل تماشاگران بر تعداد عادت نداشتند. از اینکه بازیکنان‌مان کارشان را به درستی انجام دادند، خیلی خوشحالم. حالا می‌توانیم با خیال راحت به آنفیلد برویم و آسوده باشیم.» هاجسون از شروع مقتدرانه با باشگاه جدیدش راضی است و می‌گوید: «احساس می‌کنم در این چهار هفته به سختی جان کده‌ام. ما بسیار پرمشغله و سرسام‌آوری را پشت سر گذاشتیم. در این ماه یک لحظه هم آرام و قرار نداشتیم. هر بار که به زمین تمرین می‌رفتم، می‌ترسیدم بار انتظارات روی دوشم سنگینی کند. می‌دانستم اوضاع چگونه است و ساختن تیمی که بتواند انتظارات را برآورده کند، چقدر مهم است.» گفتنی است لیورپول در بازی رفت در مقدونیه ۱۰ بازیکن بازیکنان‌اش را از اختیار نداشت اما هاجسون می‌گوید: «هر گاه تیم در دیداری رسمی بازی می‌کند نکات بسیاری درباره بازیکنان خود درمی‌یابم. من اگرچه به بسیاری از این بازیکنان کار کرده بومد ولی می‌خواستم شناخت بیشتری از آنها پیدا کنم.»

■ **مارک هیوز مربی جدید فولام شد**

مسئولان باشگاه فولام، مارک هیوز را به عنوان مربی جدید خود معرفی کردند. این خبر در حالی اعلام شد که خیلی‌ها از احتمال حضور مارتین پال مربی آژاکس در فولام صحبت می‌کردند ولی در نهایت مارک هیوز مربی سابق منچسترسییتی با این تیم به توافق رسید و قراردادی دو ساله را با باشگاه فولام به امضا رساند. هیوز می‌گوید: «بسیار خوشحالم که در فولام هستم. من خواسته‌ام را با مدیر و مسئولان باشگاه در میان گذاشتم و اهداف واقع بینانه‌ای را تعیین کردم. من پس از دو تا از موفق‌ترین فصل‌های تاریخ فولام به تیمک مربیگری این تیم پیوسته‌ام و همین میزان توقعات و خواسته‌ها را افزایش می‌دهد. مطمئنا با تمرین و تلاش سخت می‌توانیم در مسیر صحیح حرکت کنیم و امیدوارم هواداران فولام بتوانند در رقابت‌های این فصل لحظات ویژه‌ای را سپری کنند چون ما نهایت تلاش‌مان را به کار می‌گیریم تا این اتفاق بیفتد. بی‌صبرانه منتظرم تا در زودترین زمان ممکن با شاگردان جدیدم تمریناتم را آغاز کنم و بتوانیم تمرینات آماده‌گی تیم را تا پیش از اولین دیدارمان در ماه آگوست کامل کنیم.»

جهان

سپید فیروز

وقتی لئوناردو از تیم میلان اخراج شد خیلی‌ها منتظر بودند مربی بنام و مشهوری به عنوان سرمربی میلان انتخاب شود. پس از هفته‌ها رایزنی و بر زبان افتادن اسامی مربیان بزرگ، بالاخره اسم ماسیمیلیانو آلگری به عنوان مربی جدید میلان اعلام شد تا هواداران این تیم به ویژه آنها که کم‌سن و سال‌تر بودند، حسابی شوکه شوند. پس از معرفی آلگری به هواداران میلان بود که خیلی‌ها به دنبال سابقه کاری او افتادند. بسیاری از هواداران روسونری به محض اینکه همدیگر را می‌دیدند، می‌پرسیدند: آلگری کیست؟

آلگری مربی جدید و ۴۳ ساله میلان متولد شهر لیونو ایتالیا است که اگرچه در عرصه مربیگری ید طولایی ندارد ولی به عنوان بازیکن باشگاه‌های متعددی را در ایتالیا تجربه کرده است. او دوران بازیگری‌اش را در باشگاه‌های برشیا، کالیاری و پروچیا سپری کرد و در انتها به تیم به نسبت معروف‌تر لیورنو پیوست. اما دوران مربیگری آلگری اچراهای جالب‌تری دارد؛ او این حرفه را از تیم‌های رده پایین ایتالیا از سر گرفت و رفته‌رفته پیشرفت کرد. آلگری مربیگری‌اش را با تیم گمنام «آلگیزره» در سری C2 ایتالیا در سال ۲۰۰۳ شروع کرد و یک فصل در این تیم ماند. او سپس به تیم «فراره» در سری C1 رفت و یک فصل را نیز در این باشگاه ماند و بعد به تیم «گروستو» در همان سطح از رقابت‌ها رفت و تا سال ۲۰۰۵ در آن تیم ماند. اما دو سال بعد یعنی در سال ۲۰۰۷، آلگری موفق شد تیم «یواس ساسولو» را از دسته C1 به سری B ایتالیا برده و نام خود در عرصه مربیگری را بر سر زبان‌ها بیندازد. این موضوع اگرچه در ظاهر کم‌ارزش است اما برای مردمان محلی موفقیت تاریخی به حساب می‌آمد. همین موفقیت باعث شد تیم کالیاری در فصل ۲۰۰۸ به سراغ او برود و آلگری را روی صندلی داغ مربیگری در سری A بنشانند. در اولین فصل حضورش در کالیاری، آلگری فصل را با مشکلات زیادی شروع کرد: پنج بازی بدون کوچک‌ترین موفقیتی خیلی‌ها را به این فکر انداخت که او خیلی زود از کالیاری اخراج می‌شود اما اعتماد ریاست باشگاه به او باعث شد آلگری روند رو به رشدش را از سر گیرد؛ او در ادامه بازی‌ها در هر بازی میانگین ۲ امتیاز کسب‌شده را به ثبت رساند تا سرانجام کالیاری در میانه بالای جدول بایستد. آلگری با شکست لاتزیو و یوونتوس از کالیاری تیم منسجمی ساخت. با شروع فصل ۲۰۱۰–۲۰۰۹ همان مشکل دوباره گریبانگیر آلگری و کالیاری شد؛ این تیم از ۱۵ امتیاز ممکن تنها یک امتیاز کسب کرد تا حسابی به بحران برود. در ادامه ناکامی‌های آلگری در کالیاری ادامه یافت تا اینکه شایعات رفتن او به میلان بر سر زبان‌ها بیفتد. ماسیمیلیانو پس از اینکه قراردادش را با کالیاری تمدید نکرد به شایعات بیشتر دامن زد تا اینکه بالاخره به طور رسمی به عنوان مربی میلان معرفی شد. پس از این معارفه بود که آلگری تقریباً از دسترس خبرنگاران خارج شد تا اینکه روزنامه گائزتادلواسپورت با مربی جدید میلان مصاحبه مفصلی انجام داد.

■ **آلگری: از مبارزه لذت می‌برم**
–**آقای آلگری از ماجرای جدیدی که شروع شده است، نمی‌ترسید؟**
اگر آدم ترسو و مضطرب بودم هیچ وقت پیشنهاد میلان را قبول نمی‌کردم ولی این سمت را می‌پذیریم. آرزوهایمان این است که تا انتهای آن پیش برویم. شما می‌دانید چند نفر از همکارانم می‌خواهند مربی میلان شوند؟

–**اما این بار به نظر نمی‌رسد مربیگری میلان چندان کار راحتی باشد.**

اطمینان خاطر دارم که می‌توانم کارم را تمام و کمال انجام دهم. من آدم کنجکاوی هستم ولی هرگز ترسو نبوده‌ام و همیشه از مبارزه لذت برده‌ام.
–**ولی همان‌طور که می‌دانید همیشه شروع کار**

سال پنجم ■ شماره ۱۰۲۴ ■ شنبه ۹ مرداد ۱۳۸۹

مربی کم‌نام‌ونشان روسونری از آرزوهایش می‌گوید

آلگری: میلان به اوج بر می‌گردد



حاضرند و تنها چیز مهمی که در این میان است این است که باید به آنها انگیزه درست داده شود. ما نیاز داریم کارمان را با شور و هیجانی تازه شروع کنیم. –**این انگیزه‌ای که شما می‌گویید حداقل برای آنها‌یی که در جام جهانی در تیم ملی بودند و آن ناکامی را تجربه کردند، به راحتی قابل هضم نخواهد بود.**

برعکس، من فکر می‌کنم تجربه آن ناکامی

■

۷**شون رایت‌فیلیپس:**از زمان پیوستن آدام جانسون به منچسترسییتی رایت فیلیپس نیمکت‌نشین شده و احتمالاً تابستان اسمال سیتی را ترک خواهد کرد. تعدادی باشگاه برای خرید این هافبک ابراز تمایل کرده‌اند که لیورپول یکی از آنهاست. این در حالی است که شایعات حاکی از آن است که سیتی برای این بازیکن تنها شش میلیون پوند درخواست کرده که در واقع مثل این است که او را حراج کرده‌اند. این مساله می‌تواند برای مالکان لیورپول وسوسه‌کننده باشد.

۸**لوک یانگ:** لیورپول برای تقویت خط دفاعی‌اش در جام جهانی ۲۰۱۰ حضور یافته بود تا بازیکنان دار پست‌های مدافع کناری خود را پس از آزاد کردن فابیو آئورلیو و فروش فیلیپ دگن و امیلیانو اینسوا در آینده نزدیک تقویت کند. باید دید بانک که بازیکن چندپستی است، در صورت پیوستن به لیورپول به عنوان ذخیره گلن جانسن در پست مدافع راست به

۱۰**مینی** بر پیوستن خود به لیورپول وجود دارد، کلینت دمپسی: دیگر بازیکن فولام که شایعاتی می‌شود و جای امیلیانو اینسوا را می‌گیرد؟ یانگ در سال ۲۰۰۹ پس از مصدومیت ویلفرد بوما، جای او را در پست مدافع چپ در ترکیب ثابت گرفت. مارتین اوتیل در فصل گذشته چندان از او استفاده نکرد و او تنها ۱۴ بار در ترکیب ثابت قرار گرفت. **۹ برد هتکلند:** روی هاجسون زمانی که فولام را ترک کرد مدعی شد به دنبال بردن ستاره‌های این تیم به لیورپول نخواهد بود اما ظاهراً برای جذب این مسوولان لیورپول برای خرید این بازیکن هفت میلیون پوند کنار گذاشته‌اند.

۱۰**کلینت دمپسی:** دیگر بازیکن فولام که شایعاتی می‌شود و جای امیلیانو اینسوا را می‌گیرد؟ یانگ در سال ۲۰۰۹ پس از مصدومیت ویلفرد بوما، جای او را در پست مدافع چپ در ترکیب ثابت گرفت. مارتین اوتیل در فصل گذشته چندان از او استفاده نکرد و او تنها ۱۴ بار در ترکیب ثابت قرار گرفت.

۹**برد هتکلند:** روی هاجسون زمانی که فولام را ترک کرد مدعی شد به دنبال بردن ستاره‌های این تیم به لیورپول نخواهد بود اما ظاهراً برای جذب این مسوولان لیورپول برای خرید این بازیکن هفت میلیون پوند کنار گذاشته‌اند.

۱۰**مینی** بر پیوستن خود به لیورپول وجود دارد، کلینت دمپسی: این بازیکن امریکایی نقشی کلیدی در موفقیت فولام در فصل گذشت داشت و در جام جهانی هم یکی از ستاره‌های امریکا بود. میلان یکی از مشتربان پر و پا قرص این بازیکن محسوب می‌شود.